تکمیل دین؟

اور فتوے

ایک بنیادی غور طلب پہلو مع دیدار خدا کی بحث

از

فقیر سید فضل اللہ حافظ

(قوم مہدویہ کے لئے)

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

حامداً ومصلياً

یہ حقیر و گندہ فقیر سید فضل اللہ حافظ ابن حضرت پیر و مرشد سید عبدالحیٰ حافظ میاں صاحب تشریف اللہی عرض پرداز ہے کہ ۱۲ جمادی الاول ۱۴۱۴ھ مطابق ۳۱ اکتوبر ۱۹۹۳ء میلاد حضرت مہدی موعود علیہ السلام کے سلسلہ میں قوم مہدویہ کے ایک بزرگ حضرت مولانا سید محمود مجتہدی صاحب مدظلہ کے لکھے گئے ایک مضمون ”بعثت مہدی تکمیل دین کے لئے ضروری“ کو حیلہ بنا کر ”حیدرآباد کے تین عظیم تعلیمی اداروں جامعہ نظامیہ، سبیل السلام اور دارالعلوم کے عظیم المرتبت سرپرستوں کی عدم موجودگی میں یا ان کی لاعلمی سے) قوم مہدویہ کے خلاف کفر کے ناحق فتوے شائع کئے گئے اور قوم مہدویہ کو خارج از اسلام قرار دیا گیا۔

آمین ثم آمین

اللهم ارنا الحق حقا و ارزقنا اتباعه و رانا الباطل باطلا و ارزقنا

اجتنابه .

و آخر دعوانا ان الحمد لله رب العالمين

خاکپائے

حضرت فاضل العصر پیر و مرشد مولانا سید عبدالحی حافظ میاں صاحب رحمۃ اللہ علیہ

حقیر و گندہ فقیر سید فضل اللہ حافظ

۱۵ شعبان المعظم ۱۴۱۴ھ م ۲۸ جنوری ۱۹۹۴ء یوم جمعہ